

Última atualização 03/01/2024

Local: Brasília/DF **Órgão:** TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL**Unidade executora:** 070001 - TSE _ TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL/SEC.ADM/DF**Tipo:** Contrato (termo inicial) **Receita ou Despesa:** Despesa **Processo:** 2023.00.000003648-0 **Categoria do Processo:** Compras**Data de divulgação no PNCP:** 03/01/2024 **Data de assinatura:** 29/12/2023 **Vigência:** de 03/01/2024 a 03/01/2025**Id contrato PNCP:** 00509018000113-2-002206/2023 **Fonte:** Compras.gov.br **Id contratação PNCP:** [00509018000113-1-002144/2023](#)**Objeto:**

Aquisição de lacres adesivos para as urnas eletrônicas e envelopes plásticos com lacre de segurança identificado, para as Eleições de 2024, consoante especificações, exigências e prazos do Termo de Referência (2731786) e proposta da CONTRATADA (2728307). Assinam: Rogério Augusto Viana Galloro, Diretor-Geral, pelo TSE; e Sérgio Perini Rodrigues, e Leonardo Abdias Nunes de Oliveira, Representantes Legais, pela Contratada.

Informação complementar:

Consoante Cláusula Oitava do Contrato-TSE nº 61/2023, o valor total de R\$17.035.701,91 segrega-se em: a) Item 1 (Cartela de Lacre de 1º Turno) – quantidade: 655.564; valor unitário: R\$16.810,00 ; valor total: R\$ 11.020.030,84; b) Item 2 (Cartela de Lacre de 2º Turno) – quantidade: 214.779; valor unitário: R\$17.610,00 ; valor total: R\$ 3.782.258,19; c) Item 3 (Cartela de Lacres de reposição) – quantidade: 101.740; valor unitário: R\$12.850,00 ; valor total: R\$ 1.307.359,00; d) Item 4 (Lacre para urna de lona tipo "Rasgue") – quantidade: 38.331 ; valor unitário: R\$ 2.120,00; valor total: R\$81.261,72 ; e) Item 5 (Lacre para urna de lona tipo "NÃO Rasgue") – quantidade: 38.292; valor unitário: R\$2.120,00 ; valor total: R\$ 81.179,04; f) Item 6 (Lacre para urna de lona "Apurada") – quantidade: 20.380; valor unitário: R\$2.770,00 ; valor total: R\$ 56.452,60; g) Item 7 (Lacre para urna de lona "Anulada/Impugnada") – quantidade: 20.159; valor unitário: R\$ 2.770,00; valor total: R\$ 55.840,43; h) I... [Continuar Lendo >](#)

VALOR CONTRATADO

R\$ 17.035.701,91

FORNECEDOR:**Nome/Razão social:** CASA DA MOEDA DO BRASIL CMB **CNPJ/CPF:** 34.164.319/0005-06 **Tipo:** Pessoa jurídica

Arquivos

Histórico

Nome ↕	Data ↕	Tipo ↕	Baixar ↕
SEI2732144Contrato611.pdf	03/01/2024	Contrato	
NE0700012023NE001031v0033416431900050620231228191536.pdf	03/01/2024	Nota de Empenho	
SEI2731786Termodereferencia.pdf	03/01/2024	Outros Documentos	

Exibir: 1-3 de 3 itens

Página

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ [0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Texto destinado a exibição de informações relacionadas à **licença de uso**.